**L**apidēre. Renolutio lapidis. sīḡt refationē sacrōx xp̄i. q̄ velo līgē tegēbāt. Lēt in lapide sc̄pta ē cō ablato tegmē dñi corp⁹ mortuū n̄ inuenitur. b̄ viuū euāgelizatur. q̄r si p̄guim⁹ christū sc̄d̄z carnē. b̄ iā n̄ nouim⁹. Potuit autē clauso exire sepulcro. qui clauso exiuit vtero.

**M**ete cōster. Mēte p̄stemātūr. q̄r z lapidē imēle magnitudis reuelū st̄pēbāt. et corp⁹ tā venerabile n̄ inueniētē dolebat. Sic tēptato i solitu die dñi. expleta victoria āgeli misstrabat ei. ita mō p̄ teuictā mortē vēritatē āgeli. q̄ n̄ solū vībo. b̄ ecē fulgēti hītu. glazānūciāt triūphans. Et sic corpi in sepulcro astiterūt. sic etiā corpori plecto in altari quotidie assūtūt.

**D**ecli. vul. Nō q̄ nec sc̄e m̄bres i trā cecidisse. nec aliq̄s sc̄p̄ i resurrō dñi p̄strat. i trā adorare legūt. **N**ā mos cepit i ecclā. pascalī tpe n̄ flecti ge

**E**xēplo m̄lērū. cū apppīnq̄. **N**ā in oxō. b̄ vītū i trā declinato orare m̄ mysteriū celestib⁹. cū gaudia supnoz ciūm̄ p̄plamur. ad p̄spectū āge lor. vītē vītū in terrā būlit. declinare nos terrā. et puluerē esse recolētes.

**R**ecordamini qua. Die tercia sic ex hoc loco hēm̄ inter disciplos

etiam feminis quæ eum sequebantur resurrexit se predixit. Paraclete hora nona expiravit. Mane prima sabbati resurrexit. Merito autem una die et duabus noctibus in sepulcro iacuit: quod lucis simile mortis quæ tamen in carne erat. tenebris duplo nostro mortis quæ in corpore erat et anima opposuit et utramque nostram curauit. Si enim utramque suscepisset nos a neutra libertate raffasset.

**L**et recordate. Sicut mulieres in monumento domini stantes recordantur verborum que de sua dispensatione per fatum erat. sic nos inter dominum passionis mysteria celebranda non solus passionis sed et resurrectionis temere tebemus recordari.

**N**unciauerunt. Sicut in principio mulier auctor culpæ viro fuit. vir executor fuit erroris. ita nunc quod mortem prior gustauerat. resurrectione vidit. et ne perpetui reatus operis probriorum apud viros sustineret. quæ culpam viro traxerat. transfudit et gratiam. Et quia constantias predicandi non habet inferior sexus et ad exequendum in firmiori mandatur viris officium euangelizandi.

**C**rediderunt. Ne discipuli tarde credunt. non tam illorum infirmitas quam nr̄a futura firmitas fuit. Nam illos dubitabilius. resurrectione multis argumentis monstrabantur. quod duces legentes agnoscimus. quid aliud quod de eorum dubitatib⁹ solidamur.

**P**etrus autem surges cōmemorat. quod ipse et petrus simul currerent. et quod petrus intus introeunte in monumentum. et videbant lintheamina sola posita. et ab eo secum mirans quod factum fuit. Et ecce duo ex illis ibant ipsa die in castellum quod erat in spacio stadiorum seraginta ab hierusalem nomine emaus. Et ipsi loquebantur ad inuicem. de his omnibus quæ acciderant. Et factum est dum fabularentur et secum quererent. et ipse ihesus appropinquans ibat cum illis. Oculi autem illorum tenebantur: ne eum agnoscerent. Et ait ad illos. Qui sunt hi sermo

**S**tadiorum seraginta. Stadium est octana pars miliarium. et ideo sexaginta stadij. viij. milia passuum. et quingentos fīgū. quod spacium eis prorogavit. qui in morte et sepultura domini certi gradiebantur. de resurrectione dubij. Nam resurrectione quæ post septimam sabbati facta est octavo numero continere nullus ambigit. Discipuli ergo qui de teo loquentes incedunt. sextum miliarium certi itineris compleuerant: quod illi sine querela vincentē rūs ad mortem quam servata sabbati subiit peruenisse dolebant. Compleuerant et septimā: quod hunc in sepulcro quiueille non dubitabant. Sed de octavo dimidiū tamen peregerunt: quod gloriam iam celebante resurrectis perfecte non credebant.

**N**omine emaus. Emaus ipsa est metropolis civitas insignis palestinae. quæ post expugnationem iudeæ sub marco aurelio antonio principe restaurata. cum statu mutauit et nomen.

**D**um fabularentur. Loquentes de se dominis appropinquans comitatur. ut et fidem resurrectionis eorum mentibus incendat. et quod se promiserat factum impleat. Abi sunt duo vel tres congregati in nomine meo ibi sum in medio eorum.

**A**ppropinquas autem et. Apparuit quidem in specie propria: sed speciem quaz recognoscerent non ostendit. Sicut et ipsi et intus amabant et tam dubitabant sic ipse soror et p̄sens adest. et quis sit non ostendit. De ergo loquenti bus p̄ficiens exhibet sed de se dubitabili speciem cognitiōis auferit.

**P**eregrinus es. et. Peregrinum putant. quæ non agnoscant. Et vere peregrinus erat eis: a quorum fragilitate per gloria resurrectionis iam longe stabat. a quorum fidie resurrectionis ne scia extraneus manebat.

**C**ur propheta. Propheta et magnum fatentur. filium dei tacet. vel quia non dum perfecte credunt. vel si credunt. timent tradiri in manus indeorum. nescientes cu quo loquuntur.

**N**os autem sperabamus quia ipse esset redemptor israel. Et nunc super hec oīa resurrectionem facient timentes eum cui loquebantur tercia dies ē hodie. quod hec facta sunt. Sed et mulieres quedam ex nostris terruerunt nos. quod ante lucem fuerunt ad monumentum. et non inueniēt corpos eius venerunt dicentes se etiam visione vidisse angelorum qui dicunt eum vivere. Et abierunt quodam ex nostris ad monumentum et ita inueniērunt sicut mulieres dixerunt. ipsorum vero non inuenierunt. Et ipse dixit ad eos. O stulti et tardi corde ad credidū in oīib⁹ quod locuti sunt. p̄p̄ebet.

Et de nunciata resurrectione gaudium. quo recrearentur afferunt.

**A**bierunt quidam et. Cum supra dicerit petrum cucurisse ad monumentum. et modo dicat cleophas. Quidam ex nostris abierunt ad monumentum et. intelligendum est quod duo simul erunt. Sed petrum solum prius commemorauit: quia primus illi nunciavit maria.

**O**stulti et tardi corde. Hic gemina humiliandi necessitas invenit: qui nec in scripturis quantum oportet edocti. nec adimplēda quoniam nūmis quantū decet sumus intenti. Nam si moyses et prophete de christo locuti sunt. et eum per passionem et gloriam intratrū p̄dixerant. quoniam gloriat se esse christum. quod neque in scripturis quiter ad christum p̄tinēt investigat. neque ad gloriam quā cum christo habet cupit. per passiones attingere desiderat.

**E**t ipse se finit. Talem se exhibuit in corpore. qualis apud illo se erat in mente. Probandi erant si hunc quem nondum ut deum diligebant. saltem ut peregrini diligenter. Sed quia extranei a charitate esse non possunt cum quibus veritas gradiebat. ad hospitium vocant. immo cogunt. Quo exemplo colligitur: quia peregrini non solum ad hospitium sunt vocandi sed etiam trahendi.

**F**regit et porrigebat. Quem in expositione scripture non cognoverunt in fratre ne panis nouerunt: quod non auditores legis: sed factores iustificabatur et veritas melius operando quam audiendo intelligitur.

**A**perti sunt oculi. Subtrahit carnalib[us] oculis species in firmitatis: ut mentib[us] incipiat apparere gloria resurrectio[nis]. Unde subditur. Et dixerunt ad inuicem. Non nec cor nostrum ardens erat in nobis.

**M**ystice. Ideo in christo illis ostensa est alia effigies: ne enim nisi in fractione panis cognoscerent. ut omnes intelligent se christum non agnoscere. nisi fiant participes corporis eius. id est eccl[esi]e cuius unitatem commendat apostolus in sacramento panis dicens. Unde panis. vnu corpus multi sumus. Cum ergo panem benedictum porrigit. aperiunt oculi ut eum cognoscant. et remouentur impedimenta: qd[am] sabbatana in oculis erat: ne agnosceretur ihesus. Et hoc impedimentum permittit inesse dominus: donec ad sacramentum panis veniatur. Sed participata unitate corporis. auferitur impedimentum inimici: ut post sit christus agnoscitur.

**A**rdens erat. Exaudito sermone. cor prius torpore incredulitatis et timoris frigidum. igne sancti spiritus est accensum: ut iam superno desiderio ardeat. et ad credendam veritatem se extendat. Quot preceptis instruitur homo. quasi tot facibus inflamat.

**S**urrexit dominus vere. Iam fama erat quod surrexerat ihesus ab aliis mulieribus facta. et a symone petro cui apparuerat. hec loquentes innuerant isti duo: sed et ipsi prius audierant quod resurrexerat: sed timuerunt dicere in via: quoniam tantummodo angelos dixerunt visos mulieribus. Ignorantes enim eum cum quo loquebatur. poterat timere ne incederet in manus iudeorum. si quid passim diceret de christi resurrectione.

**H**estetit ihesus in medio. Hec ostensio est illa: de qua iohannes ait. Cum sero esset die. i. v. ihesus. et stetit in medio eorum. et dixit eis. Pax vobis. Qd[am] vero dicit iohannes thomam non fuisse cum illis. cum lucas dicat istos duos inuenisse yndeicum congregatos. et eos qui cum eis erant. intellegendum est quod thomas inde exisset. antequam dominus eis hoc loquenter appareret.

**S**piritum videre. et nauerant discipuli fuisse verum hominem: sed postquam mortuus est. non credunt tertio die potuisse veram carnem de sepulcro resurgere. Nutant ergo se videre spiritum. quem emisit in passione: sed hunc errorem auferunt dominus.

**Q**uid turbati estis. Credebant apostoli: sed tamen turbantur. Primum quia paucorum opinionem sententia maioris partis excludit. Denique quia petrus et si crederet re suscitatum. turbari potuit quod clavis iannis dominus cum corpore suo se impronsus infuderet.

modo cognoverunt eum in fratre ne panis. Dum autem hec loqueretur: stetit ihesus in medio eorum et dixit eis. Pax vobis. Ego sum: nolite timere. Conturbati vero et conterriti existimabant se spiritum videre. Et dixit eis. Quid turbati estis: et cogitationes ascendunt in in corda vestra. Videntem manum meam et pedes: quia spuma carne et ossa non habet sicut me videtis habere. Et cum hoc dixisset: ostendit eis manus et pedes. Adhuc autem illis non creditibus et mirantibus per gaudio: dixit. Habetis hic aliquid quod manducet. At illi obtulerunt ei partem pisces assi et fauum mellis. Et cum manducasset coram eis. sumens reliquias dedit eis. Et dixit ad eos. Hec sunt verba quae locutus sum ad vos cum adhuc in eadem mortali carne essem vobiscum quoniam necesse est impleri omnia quae scripta sunt in lege moysi et prophetis et psalmis.

**C**ogitationes ascendunt. False non tamen per descendentes: sed sicut mala herba in corde ascendentes fidem quam in vobis platanum exigo quod ex uestib[us] ortum est perdemnon si non est veritas resurrectionis. perditus est fructus passionis.

**P**alpate et videte. Multo documentis persuaderet resurrectionem per ostendendo se et oculis vindicandum et manib[us] correctandum. Qui dum palpando ossa carnem monstrat statu sua vel nostrae resurrectionis signum in qua corpore nunc. et subtile erit perfecta spiritualiter poterit. et palpabile per veritatem naturae.

**P**rodest resurrectio[nis] dominus in corpe suo domino gratia ostendit. et palpabile est eius de natura ut infermet ad fidem. et incorpore alterius glorie ut invitet ad premium.

**O**stendit eis: Ut osa vulnera cicatrice infidelitatis vulnera sanaret. quod cicatrices et tamen fruantur. et in indicio seruatur. Proinde ad fidem resurrectionis instruenda. Domini ut prius nobis supplicatus. quod genus mortis per hoc penitentia ostendat. Lercio. ut sua morte redemptis. quod misericordie sint adiutorii. propositi eiusdem mortis insinuat indicij. Sed postremo. ut in indicio quod in iste damnatur ipsi

Tenunciet ostela quod ab illis accepta cicatrice. Non haec impotentia curandi cicatrices seruavit: sed ut perpetua victorie sue circuferat triumphum.

**H**abetis hic aliquid. Ad insinuandam veritatem resurrectionis. non solum tangi: sed pasci volunt: non quod vel ipse vel nos per resurrectionem cibo debemus indigere: sed ut corpore non spiritu esse manifestaretur. manducavit potest ate non necessitate. Alter absorbet aquam terza sitiens: ali solis radis calles. Illa indigentia. iste potentia.

**P**iscis assi. Piscis assis. ipse mediator passus in auctoritate humani generis capitulo laqueo mortis. assatus tamen passio[nis]. Ipse et fons mellis nobis est in resurrectione. Fons mellis in cera. in divinitate. in humanitate. in huic mellis promissione significatur quod illos in corpe suo ad eternam quietem suscipit. quod cum tribulaciones per teo sentiuntur. ab amore interiore dulcedinis non recessunt. Qui hic assitantur. illuc vera dulcedine satiabitur.

**E**t cum manducassent. Omnes ambages auferunt.

visus est tactus est manducavit et ne in aliquo sensus humanos lucidificasse videretur mittit manus ad scripturas ut si magicis artibus videatur potuisse quod volunt sicut dicunt pagani saltem videant prophetare non potuisse anteq̄ natus fuit

**Tunc aperuit.** Post visum post contactum post commemorata legem aperuit sensum ut quod vident et legunt intelligent. Deinde p̄ sui corporis commendatā veritatē commendat ecclesię unitatem et predicari in nomine eius penitenti

am X.

**Oportebat chri**  
stū pati. Oportebat  
ut ministri qui penitē-  
tiam et remissionē erāt  
predicaturi in omnes  
gētes incipent ab hie-  
rosolimis. Non soluz  
quia illis credita sunt  
eloquia tui et quia eo-  
rum est adoptio filiorum  
et gloria et testamēta-  
et legislatio sed iō etiā  
ut gentes varijs erro-  
ribus et facinoribus im-  
plicite hoc maxime in-  
dicio diuine pietatis  
ad spem venie prouo-  
centur q̄ eis qui filii  
rei cruciferūt venia  
relaxatur.

**Vos autem se**  
Postq̄ discipulos d  
virtute predicationis  
perfecte instruxit cum  
repente si vellet posset  
eos robore distulit  
dices: Vos autem se-

dete in ciuitate ut exemplum sequentib⁹ daret ne imperfecti predicare ante  
tempus presumant. In ciuitate sedet qui intra mentis claustra se constrin-  
git ne loquendo exterius enagat ut cū divina virtute perfecte fuerit induit  
tunc quasi a seipso foras exeat alios instruēdo.

**Eduxit aut eos.** Pretermisis omnib⁹ que per quadraginta dies  
gesta sunt primo resurrectionis diei tacite coniungit nouissimum quo ascen-  
dit in celum. Et pulcre benedicturus discipulos edicit in bethaniam que  
domus obedientiē dicitur quia qui propter inobedientiā peruersorū descendit  
propter obedientiam puerorum ascendit. Et quia eadem villa in late-  
re montis olineti est posita quia obedientis ecclesię domus apostolico di-  
gna hospicio nō alibi q̄ in latere summi montis id est christi fundamēta  
fidei spei et charitatis locavit de quo latere sacramentū sanguinis et aque

de me. Tunc aperuit illis sensum  
ut intelligeret scripturas. Et dixit  
eis. Quoniam sic scriptū est et sic  
oportebat christum pati et resurge-  
re a mortuis die tercia et predicari  
in nomine eius penitentiam et re-  
tū non in una tantū gente iudeoz vel in aliqua  
parte terrarum.

**missionem peccatorum in omnes**  
gentes: incipientibus ab hierolo-  
qui uidistis et audistis. q̄ que p̄dicāda sunt  
līma. **Vos autem estis testes horū**  
sue sufficiatis ad testandō metā uobis auxilium.  
Spissanci gratiam

Et ego mittam promissum patris  
mei in vos. Vos autem sedete in

qui⁹ nascatur et nutritur gaudet emanasse. De cui⁹ vertice i teitate spi-  
ritualisunctionis munera desiderat lucis et pacis promissa expectat. De-  
inde quia bethania iuxta hierusalē q̄si stadijs quindecim erat. Ita numer⁹  
propter septem et octo quib⁹ p̄stat scriptura p̄ mysterijs accommodus vel vi-  
tam que nunc est et futuram vel vetus et nouum testamentū vel sabbatum  
animarū in futuro et carnis resurrectionē continet. Et ideo quib⁹ utriusq̄  
testamenti scientiā aperuit quos omnē viuedi et sperandi regulā edocue-

eos quindecim stadijs

in locum quo eis bene

diceret et precepta do-

cendi tradiceret eduxit.

Recte quindecim sta-

dij locū ascensionis

a loco passionis secre-

vit ut omes pro se vel

mori vel vivere cupie-

tes et primā quelcēdi

post mortē et in fine a

mortuis resuscitāti te-

siderio pariter et amo-

re firmaret.

**In templo.** Et

at in loco orationis

inter laudum tenatio-

nes promissum sancti

spiritus aduentum pa-

ratis per omnia cordi

bus expectēt. Sic nos

post celebata in bie-

rosolimis id est visio-

ne pacis passionis et

resurrectōis solemnia.

domino duce petam

bethaniam et mente

quieta corporis et san-

**guinis eius sacramentis imbuamur et dominus obediens esse curemus; q̄**  
**fic quotidiana eius benedictione sublimamur quotidie triumphalis ascen-**  
**sionis memores laudantes et benedicentes tecum in hierusalem id est spe-**  
**rita pacis visione quiescimus similes hominib⁹ expectantib⁹ dominū suū.**  
**quando renerratur a nuptijs.**

**Laudantes et benedicentes** Et Lucas qui sacerdotium chri-  
sti ceteris amplius exponenduz suscepit et ideo euangelium suum a mini-  
sterio templi per sacerdotiū zaccharie cepit pulcre hoc in templi tenuitione  
compleuit cum apostolos ibi ministros scilicet noni sacerdotiū futuros  
non in victimarum sanguine sed in laude tui et benedictione p̄cludit.